Об инвестициях в основной капитал по крупным и средним организациям
 городских округов и муниципальных районов Калужской области 
за январь-сентябрь 2018г.

в фактически действующих ценах, тыс. рублей
	
	Инвес
тиции 
в основ
ной капитал
всего
	
	
	Из общего объема инвестиции в основной капитал:

	
	
	жили
ща
	здания
	соору
жения
	расходы на улучшение земель
	транс
портные
средства
	информационное, компьютерное и телекоммуникационное оборудование
	прочие машины, оборудование, включая хозяйственный

инвентарь
	объекты интеллектуальной собственности
	прочие инвестиции

	 Всего по области
	38834371
	1789065
	6644571
	8528849
	...
	2374903
	969497
	16225400
	316137
	1984599

	городские округа:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	г. Калуга
	16614389
	792988
	1416028
	4924316
	
	1089453
	725988
	7495477
	137447
	32692

	г. Обнинск
	4477869
	947997
	496255
	492225
	
	118451
	44384
	2227611
	147612
	3334

	муниципальные
районы:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Бабынинский 
	338239
	
	19208
	138477
	
	4634
	3614
	167975
	
	4331

	Барятинский 
	53873
	
	...
	50438
	
	
	42
	1466
	
	399

	Боровский 
	5614924
	...
	1737466
	590699
	
	89986
	137321
	2992039
	28049
	25605

	Дзержинский 
	560154
	
	...
	130545
	...
	56597
	3608
	299535
	
	9734

	Думиничский 
	55854
	
	
	8460
	
	7169
	839
	21791
	
	17595

	Жиздринский 
	103864
	
	...
	73084
	
	...
	682
	4180
	
	24989

	Жуковский 
	665619
	
	53139
	76944
	
	22576
	5036
	463057
	...
	44820

	Износковский
	11426
	
	...
	7935
	
	
	228
	1592
	
	527

	Кировский
	786407
	
	79428
	231274
	
	16159
	11064
	402180
	
	46302

	Козельский 
	272968
	...
	...
	110507
	
	8184
	2506
	75208
	...
	46230

	Куйбышевский
	363923
	
	
	169918
	
	...
	1002
	2119
	
	188896

	Людиновский
	3633710
	...
	2676647
	506095
	
	39414
	2167
	363853
	
	37978

	Малоярославецкий 
	675424
	
	39215
	84419
	
	251066
	12391
	258998
	...
	27211

	Медынский 
	223548
	
	...
	41384
	
	91141
	2386
	7820
	
	79314

	Мещовский 
	69849
	
	
	34424
	
	23343
	809
	5617
	...
	5535

	Мосальский 
	91226
	
	
	75547
	
	5029
	408
	8862
	
	1380

	Перемышльский 
	2436211
	
	...
	66049
	
	484106
	1044
	834967
	
	1050016

	СпасДеменский 
	236298
	
	...
	65451
	
	...
	434
	106007
	
	...

	Сухиничский 
	994579
	
	...
	393636
	
	22288
	6840
	311056
	
	215540

	Тарусский 
	82988
	
	
	66288
	
	...
	1831
	11241
	...
	1214

	Ульяновский 
	7341
	
	
	803
	
	...
	393
	4194
	
	...

	Ферзиковский 
	321818
	
	...
	125337
	
	4758
	3966
	138712
	...
	...

	Хвастовичский 
	70106
	
	
	19240
	
	...
	...
	1941
	
	46911

	Юхновский 
	71764
	
	
	...
	
	5931
	420
	17902
	
	2157


…  Данные не размещаются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.07 №282ФЗ "Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации" (ст.4, п.5; ст.9, п.1).

